    СТО 57099372-003-2019
II
ПРЕДИСЛОВИЕ
 Настоящий стандарт организации разработан в соответствии с целями и
принципами стандартизации в Российской Федерации, установленными
Федеральным законом от 27 декабря 2002 года №184-ФЗ «О техническом
регулировании», а также правилами применения национальных стандартов
Российской Федерации – ГОСТ Р 1.0 «Стандартизация в Российской Федерации.

указывают:
- товарный знак и наименование предприятия-изготовителя;
- условное обозначение;
- количество настилов в пакете;
- теоретическую массу пакета;
- номер партии или номер заказа;
- дату и клеймо технического контроля.
По требованию потребителя допускается маркировка ударным способом.
7.4 Настилы должны храниться в штабелях в горизонтальном положении
при условии соблюдения следующих требований:
- настилы должны быть устойчиво уложены на подкладки, исключающие
деформацию настилов. Подкладки должны быть толщиной не менее 50 мм и
шириной не менее 100 мм;
    СТО 57099372-003-2019
28
 Данные таблицы содержат постоянный шаг несущих полос, а также
возможную ширину настила в процессе изготовления. Заказ настила с
постоянным шагом несущих полос обеспечит самую низкую стоимость
изделия и изготовление в кратчайшие сроки. Так же выбор решетчатого
настила возможен и с разными ячейками, но кратно постоянному шагу.
 По эстетическим, а прежде всего монтажным причинам, целесообразно
использовать настилы с постоянным шагом (полные крайние ячейки).
    СТО 57099372-003-2019
29
Приложение А (справочное)
Ширины сварного решетчатого настила в зависимости от шага несущих полос.
    СТО 57099372-003-2019
30
Приложение Б
(справочное)
Основные марки материалов, применяемых при изготовлении настилов и их
ближайшие аналоги* по международным марочникам сталей и сплавов.
Марка РФ
Строительная
сталь РФ
Евросоюз США Китай
Ст3,
Ст4
ГОСТ 380
C235
ГОСТ 27772
S235JR
EN 10025
A284 Q235
08ПС,
Сталь 10,
ГОСТ 1050
- DC 01
DC 03
EN 10130
А620 08F
17ГС
ГОСТ 19281
С355
ГОСТ 27772
S355JR
EN 10025
- 16Mn
09Г2С
ГОСТ 19281
С345
ГОСТ 27772
13Mn6
9MnSi5
- 12Mn
10ХСНД
(16ГАФ)
ГОСТ 19281
- S420N
EN 10025
A633Gr.E Q420C
Нержавеющие стали